
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 944-17/12-01/75  

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2  

Poreč-Parenzo, 20. kolovoz 2012. 

 

 Na temelju članaka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("NN" br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09), članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ), odredaba Zakona o uređivanju imovinsko pravnih odnosa u 

svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina ("NN" br. 80/11.), te članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 6/09), Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo, na 

prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom KLASA: 944-01/11-01/18, 

URBROJ:2167/01-02/05-12-41, dana 20. kolovoza 2012. godine, donosi  

 

O D L U K U 

    o osnivanju prava služnosti postavljanja i održavanja  

kanalizacijske mreže naselja Varvari 

 

Članak 1. 

 Osniva se pravo služnosti polaganja i održavanja kanalizacijske mreže naselja Varvari, 

na teret nekretnina, oznake k.č.br. 64/7, k.č.br. 64/53, k.č.br. 64/55, k.č.br. 64/56, k.č.br. 

64/12, k.č.br. 99/10, k.č.br., k.č.br. 106/1, k.č.br. 129/1, k.č.br. 176/8, k.č.br. 264, k.č.br. 273, 

k.č.br. 179/3, k.č.br. 179/4, k.č.br. 176/2, k.č.br. 218, k.č.br. 222/2, k.č.br. 219/2, k.č.br. 

251/22, k.č.br. 251/25, k.č.br. 300/24, k.č.br. 300/146, k.č.br. 313/1, k.č.br. 313/2, k.č.br. 

313/3, k.č.br. 222/1, k.č.br. 113/10 sve k.o. Varvari, te k.č.br. 101/4 u 60/90 dijela, k.č.br. 

179/5 u 6/9 dijela i k.č.br. 185/2 u 6/9 dijela, sve k.o. Vrvari, u vlasništvu/suvlasništvu Grada 

Poreča-Parenzo, kao poslužne nekretnine, u korist USLUGE POREČ d.o.o. za komunalne 

poslove, Poreč, Mlinska 1, kao korisnika prava služnosti. 

 Nekretnine oznake k.č.br. 101/4, k.č.br. 179/5, k.č.br. 185/2 sve k.o. Varvari u 

zemljišnim knjigama Općinskog suda u Poreču-Parenzo dolaze upisane kao suvlasništvo 

Grada Poreča-Parenzo, i to u 60/90 dijela k.č.br. 101/4 k.o. Varvari, 6/9 dijela k.č.br. 179/5 

k.o. Varvari i 6/9 dijela k.č.br. 185/2 k.o. Varvari i fizičkih osoba, te se pravo služnosti iz 

članka 1. ove odluke, preko nekretnina označenih u članku 1. stavku 2. ove odluke, osniva 

sukladno suvlasničkom udjelu Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 2. 

 Pravo služnosti iz člaka 1. ove odluke osniva se sukladno Elaboratu nepotpunog 

izvlaštenja Kanalizacijska mreža naselja Vrvari od 12.04.2012. godine sastavljenog od strane 

Geoplan d.o.o. Poreč, a temeljem Lokacijske dozvole, KLASA:UP/I-350-05/09-01/7, 

URBROJ:2167-01-10/03-09-4 od 11.11.2009. godine i Rješenju o izmjeni i dopuni 

Lokacijske dozvole, KLASA:UP/I-350-05/09-01/7, URBROJ:2167-01-10/03-09-4 od 

11.11.2009. godine, KLASA:UP/I-350-05/11-01/138, URBROJ:2167/01-10/01-12-16 od 

30.03.2012. godine. 



 Pravo služnosti osniva se preko dijela čestica iz članka 1. ove Odluke, u površinama 

kako slijedi, a prema grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke:  

 

oznaka poslužne 

nekretnine 

katastarska 

općina 

dužina služnosti širina služnosti ukupna površina 

k.č.br. 64/7 Varvari 20.18 m 4.00 m 81 m2 

 k.č.br. 64/53 Varvari 85.02 m 4.00 m 261 m2 

k.č.br. 64/55 Varvari 19.05 m 4.00 m 76 m2 

k.č.br. 64/56 Varvari 71.95 m 4.00 m 285 m2 

k.č.br. 64/12 Varvari 476.28 m 4.00 m 1.873 m2 

k.č.br. 99/10 Varvari 40.63 m 4.00 m 160 m 

k.č.br. 106/1 Varvari 86.14 m 4.00 m 402 m2 

k.č.br. 129/1 Varvari 85.20 m 4.00 m 339 m2 

k.č.br. 176/8 Varvari 6.35 m 4.00 m 26 m2 

k.č.br. 264 Varvari 81.54 m 4.00 m 319 m2 

k.č.br. 273 Varvari 53.77 m 4.00 m 224 m2 

k.č.br. 179/3 Varvari 33.52 m 4.00 m 136 m2 

k.č.br. 179/4 Varvari 42.07 m 4.00 m 168 m2 

k.č.br. 176/2 Varvari 38.77 m 4.00 m 132 m2 

k.č.br. 218 Varvari 36.45 m 4.00 m 137 m2 

k.č.br. 222/2 Varvari 28.24 m 4.00 m 112 m2 

k.č.br. 222/1 Varvari 45,68 m 4,00 m 178 m2 

k.č.br. 113/10 Varvari 15,90 m 4,00 m 64 m2 

k.č.br. 101/4 Varvari 45.05 m 4.00 m 185 m2 

k.č.br. 179/5  Varvari 15.07 m 4.00 m 68 m2 

k.č.br. 185/2 Varvari 62.16 m 4.00 m 241 m2 

 

Članak 3. 

 Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 2. ove odluke korisnik služnosti, 

USLUGA POREČ d.o.o. za komunalne poslove Poreč, ne plaća novčanu naknadu GRADU 

POREČU-PARENZO, sve sukladno Zakonu o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina (NN br. 80/11.). 

 

Članak 4. 

 Pravo služnost iz članka 1. i 2. ove Odluke osniva se na vrijeme dok traje potreba za 

postojanje istog. 

 

Članak 5. 

 Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo će, sukladno ovoj Odluci, zaključiti ugovor o 

osnivanju prava služnosti, prema nacrtu ugovora u prilogu. 

 

 

                                     GRADONAČELNIK 

                                    Edi Štifanić  

DOSTAVITI: 

1. Upravnom djelu za upravljanje gradskom imovinom-ovdje, 

2. Pismohrana-ovdje. 

 


